



Sekretarz Miasta Lublin

plac Króla Władysława Łokietka 1, 20-109 Lublin, tel.: +48 81 466 2010, fax: +48 81 466 2011
ePUAP: /UMLublin/SkrytkaESP, e-mail: sekretarz@lublin.eu, www.um.lublin.eu



OR-ZU-II.0003.1.11.2023.

Lublin, 24.02.2023 r.

Pan
Marcin Nowak
Radny Rady Miasta Lublin
za pośrednictwem
Pana
Jarosława Pakuły
Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Do sprawy: BRM-II.0003.1.11.2023.

Szanowny Panie Radny,

Odpowiadając na Pana interpelację z dnia 02 lutego 2023 r., informuję, co następuje.

Jednym z głównych założeń prowadzonej polityki miejskiej jest angażowanie mieszkańców w proces współdecydowania o sprawach miasta i wzmacnianie zrównoważonego rozwoju wszystkich lubelskich dzielnic. Miasto od lat rozszerza katalog instrumentów partycypacji, stanowiącej jeden z priorytetów branych pod uwagę przy konstruowaniu budżetu.

W bieżącej kadencji samorządu rezerwa celowa na zadania zgłaszane przez jednostki pomocnicze była zwiększana dwukrotnie. W obliczu obecnej sytuacji gospodarczej kraju oraz wobec skutków niekorzystnych dla finansów samorządowych zmian w systemie podatkowym, a co za tym idzie znacznym spadkiem dochodów miasta w 2023 roku i latach następnych bez ich pełnej rekompensaty, konieczne jest utrzymanie dyscypliny w zakresie wydatkowania środków Miasta Lublin oraz wprowadzenie rozwiązań optymalizujących. Dlatego też decyzje mające wpływ na kształt budżetu miasta, w tym ustalanych w nim rezerw budżetowych, m. in. rezerwy na zadania zgłaszane przez jednostki pomocnicze, są podejmowane z uwzględnieniem aktualnych możliwości finansowych i uwarunkowań ustawowych. W przypadku poprawy sytuacji finansowej, rozpoczęty w latach ubiegłych proces sukcesywnego zwiększania wysokości środków przeznaczonych do dyspozycji jednostek pomocniczych, będzie kontynuowany.

W tym miejscu należy podkreślić, że w Lublin od lat z powodzeniem wykorzystuje i rozwija narzędzia partycypacji służące przede wszystkim rozwojowi dzielnic. Dzięki różnym rodzajom współpracy z mieszkańcami, budżet odzwierciedla rzeczywiste potrzeby i oczekiwania wspólnoty samorządowej. Oprócz mechanizmu



wskazywania przez Rady Dzielnic zadań do realizacji i sfinansowania z dedykowanej rezerwy celowej, wśród przykładów tej współpracy należy wyróżnić:

- 1) Budżet Obywatelski, którego zasady gwarantują realizację w każdej z dzielnic miasta projektów dotyczących potrzeb wspólnot lokalnych, istotnych z ich punktu widzenia (projekty dzielnicowe);
- 2) Zielony Budżet, który Lublin wprowadził jako pierwsze miasto w Polsce, jego celem jest stworzenie atrakcyjnych dla mieszkańców terenów zielonych w bezpośrednim otoczeniu, w szczególności parków, zieleńców oraz skwerów;
- 3) tworzone oddolnie inicjatywy społeczności lokalnych poprzez inwestycje realizowane przy udziale mieszkańców;
- 4) inicjatywę lokalną jako narzędzie umożliwiające realizację działań zgłaszanych przez mieszkańców w ich bezpośrednim otoczeniu;
- 5) zainicjowany w 2021 roku projekt Plan dla Dzielnic, zmierzający do wyznaczenia priorytetów rozwojowych w poszczególnych dzielnicach w perspektywie najbliższych lat, w ramach którego Rady Dzielnic i Mieszkańcy zgłaszają również bieżące potrzeby w zakresie usprawnień, wdrażane przy udziale środków utworzonej na ten cel rezerwy budżetowej.

Wymienione instrumenty są uzupełniające wobec siebie, ponieważ odbiorcami środków finansowych i efektów zrealizowanych zadań są za każdym razem mieszkańcy miasta.

Z poważaniem,

Sekretarz Miasta Lublin

Andrzej Wojewódzki

(dokument w postaci elektronicznej podpisany
kwalifikowanym podpisem elektronicznym)